
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400311

311

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

descrição abaixo: EMPRESA DETENTORA DA ATA: C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA.
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 779.458,50 (setecentos e setenta e nove mil e quatrocentos e
cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 12 Meses (se ultrapassado os Créditos
Orçamentários, proceder com termo aditivo até o prazo de vigência).

Itupiranga-PA, 3 de Novembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 7º Termo Aditivo do Contrato nº 20210061. CONTRATADA: AMBIENTAL
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 12.189.035/0001-08. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS (LIXO DOMÉSTICO E COMERCIAL), COM USO DE
CAMINHÕES COMPACTADORES PARA A EXECUÇÃO DA COLETA E TRANSPORTE, ATÉ O
ATERRO CONTROLADO DE RESÍDUOS COM CARACTERÍSTICAS DOMICILIARES DE MORADIAS,
COMÉRCIO, ÓRGÃOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM, TERRIT. DO MUNICÍPIO DE
ITUPIRANGA-PA. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 20210061, nos termos do art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01 de
Novembro de 2022 a 31 de Março de 2023. Assinatura: 01 de Novembro de 2022.
Benjamin Tasca - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: O Fundo Municipal de educação, através do seu ordenador de despesas, torna publico
o 4º termo aditivo de vigência contratual Nº 2022000104, que objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do contrato Nº20220001 até 25/11/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. Referente ao processo Tomada de Preço nº 2/2021-TP-09 FME. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL: JARBAS GONÇALVES PASSARINHO-LOCALIZADA NA SEDE DO
MUNICÍPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ (MF) 30.746.635/0001-01.
Contratada: J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI CNPJ 19.803.326/0001-85. 2º termo aditivo de
vigência contratual, que objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº20220002
até 30 de Novembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Tomada de Preço nº 2/2021-TP-09 FME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
PARA REFORMA DAS ECOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSÉ INOCENTE JUNIOR-
LOCALIZADA NO DISTRITO DE CRUZEIRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ (MF) 30.746.635/0001-01. Contratada: RA & ENGENHARIA
LTDA CNPJ 12.926.462/0001-13 Permanecendo inalteradas a demais cláusulas do contrato.
Assinatura: 25/10/2022. ASS. Artur dos Santos Oliveira - CAR Secretário Municipal de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que realizará no
dia 17/11/2022, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº
026/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS
PARA APOIO E FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA LOCAL DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PÁ.
O edital estará disponível nos sites do Município,
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

ABEL LIMA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2022-PMLA.

O Município de Limoeiro do Ajuru, torna público que está aberta a Licitação, na
modalidade Convite, tipo "Menor Preço Global", objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia Para Revitalização E drenagem de Trechos da Tv. Genuino Gomes (Entre as
Ruas Juscelino Kubitscheck E Marechal Rondon) E Passagem Santo Antonio a Fim de
atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, atendendo a Lei
Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações aplicáveis.
Recebimento dos envelopes de propostas e dos envelopes de habilitação: data:
11/11/2022 as 08:00hs. Informações serão prestadas na sede da municipalidade durante o
expediente normal ou através do e-mail: cpllimoeiro2021@gmail.com.

CARTA CONVITE Nº 3/2022-PMLA.

O Município de Limoeiro do Ajuru, torna público que está aberta a Licitação, na
modalidade Convite, tipo "Menor Preço Global", objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia Para Reforma E ampliação da arena açaiódromo Localizada Na Cidade de
Limoeiro do Ajuru a Fim de atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro
do Ajuru, atendendo a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e demais
legislações aplicáveis. Recebimento dos envelopes de propostas e dos envelopes de
habilitação: data: 11/11/2022 as 15:00hs. Informações serão prestadas na sede da
municipalidade durante o expediente normal ou através do e-mail:
cpllimoeiro2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022-PMLA

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, Por Intermédio de Seu Pregoeiro
Torna Público aos interessados que Realizará Pregão Eletrônico Srp nº 014/2022-Pmla.
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no
Ramo de Hotelaria Para Serviços de Hospedagem Individual, Dupla E Tripla (Com Café Da
Manhã), Refeição Simples (Tipo Prato Feito), Refeição Com Cardápio, Refeição Em
Marmitex, Além de Buffet, para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias
Municipais de Limoeiro do Ajuru/Pa. Abertura Da Sessão: 22/11/2022 ás 09:00h, No
Endereço Eletrônico: Https://Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br/. Maiores Informações
Poderão Ser Obtidas Pelo E-Mail: Cpllimoeiro2021@Gmail.Com

Limoeiro do Ajuru, 3 de Novembro de 2022
RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORREA

Pregoeiro

GEOVANE PINHEIRO MORAES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00026-PE/SAMADES

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 02 veículos
automotores, utilitários, com carga mínima de 1000kg e carroceria tipo picape. Objetivando o
atendimento ao programa de estrutura da rede de serviços do SUAS, através do programa do
SIGTV - INVESTMENTO, PROCESSO 71000044797202219, firmado entre o ministério da
cidadania e o município de Mae do Rio - PA. Abertura: 17/11/2022 ás 14:00hs, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

MARIA AURIVANIA RABELO OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 508-2022/CPL, Beneficiário - : D L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.602.727/0001-37,
vencedora do Item: 58 perfazendo o valor total de R$ 18.720,00 (Dezoito mil, setecentos
e vinte reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 509-2022/CPL, Beneficiário -:EST R AT T I
VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 04.162.170/0001-
23, vencedora do Item: 51 perfazendo o valor total de R$ 11.610,00 (Onze mil,
seiscentos e dez reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 510-2022/CPL, Beneficiário - : F
CARDOSO E CIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63, vencedora dos Itens:
18, 25, 28, 45, 120 e 131 perfazendo o valor total de R$ 179.833,50 (Cento e setenta
e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 511-2022/CPL, Beneficiário - : CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAC AO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 05.003.408/0001-30,
vencedora do Item: 79 perfazendo o valor total de R$ 151.074,00 (Cento e cinquenta e
um mil e setenta e quatro reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 512-2022/CPL,
Beneficiário - : FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA inscrita no CNPJ
sob nº 07.316.691/0001-86, vencedora dos Itens: 23, 112, 126, 128, 135, 136 e 140
perfazendo o valor total de R$ 182.941,80 (Cento e oitenta e dois mil, novecentos e
quarenta e um reais e oitenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 513-2022/CPL ,
Beneficiário - :ELFA MEDICAMENTOS S.A inscrita no CNPJ sob nº 09.053.134/0001-45,
vencedora do Item: 95 perfazendo o valor total de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 514-2022/CPL, Beneficiário -: FLUKKA FAR M AC I A
DE MANIPULACAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 10.450.805/0001-90, vencedora do Item:
85 perfazendo o valor total de R$ 31.620,00 (Trinta e um mil, seiscentos e vinte reais),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 515-2022/CPL, Beneficiário -:TC ATUAL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 10.493.969/0001-03, vencedora do Item:
78 perfazendo o valor total de R$ 14.304,00 (Quatorze mil, trezentos e quatro reais),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 516-2022/CPL, Beneficiário - :DISTRIBUIDORA FLAMED
HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 11.888.791/0001-54, vencedora dos Itens: 26,
27, 29, 41, 97 e 99 perfazendo o valor total de R$ 115.298,40 (Cento e quinze mil,
duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
517-2022/CPL, Beneficiário - : EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI inscrita no
CNPJ sob nº 15.439.366/0001-39, vencedora dos Itens: 35, 48, 71, 72, 94, 98 e 114
perfazendo o valor total de R$ 28.012,44 (Vinte e oito mil, doze reais e quarenta e
quatro centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 518-2022/CPL, Beneficiário -:
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
16.553.940/0001-48, vencedora do Item: 70 perfazendo o valor total de R$ 17.100,00
(Dezessete mil e cem reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 519-2022/CPL, Beneficiário
-: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
16.647.278/0001-95, vencedora do Item: 30 perfazendo o valor total de R$ 34.312,50
(Trinta e quatro mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 520-2022/CPL, Beneficiário -: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 18.606.861/0001-83, vencedora
dos Itens: 21 e 100 perfazendo o valor total de R$ 31.839,40 (Trinta e um mil,
oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
521-2022/CPL, Beneficiário -: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 21.581.445/0001-82, vencedora dos Itens: 62, 66, 69, 116 e 124
perfazendo o valor total de R$ 340.931,25 (Trezentos e quarenta mil, novecentos e
trinta e um reais e vinte e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 522-
2022/CPL, Beneficiário -: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA inscrita no CNPJ sob nº
21.595.464/0001-68, vencedora dos Itens: 06, 102, 104 e 110 perfazendo o valor total
de R$ 469.014,78 (Quatrocentos e sessenta e nove mil, quatorze reais e setenta e oito
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 523-2022/CPL, Beneficiário - :P G LIMA COM
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 23.493.764/0001-61, vencedora dos Itens: 49 e 117
perfazendo o valor total de R$ 22.989,00 (Vinte e dois mil, novecentos e oitenta e nove
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 524-2022/CPL, Beneficiário -: INSTRUMED
INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
24.626.549/0001-54, vencedora dos Itens: 07, 09, 15, 16, 31, 33, 39, 40, 50, 56, 65, 73,
81, 103, 107, 108 e 109 perfazendo o valor total de R$ 288.991,80 (Duzentos e oitenta
e oito mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 525-2022/CPL, Beneficiário -:DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACK ES
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 25.279.552/0001-01, vencedora dos Itens: 14, 36, 44, 74,
82 e 111 perfazendo o valor total de R$ 148.857,50 (Cento e quarenta e oito mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 526-2022/CPL, Beneficiário - : ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 28.911.309/0001-52, vencedora dos Itens:
43 e 106 perfazendo o valor total de R$ 105.675,00 (Cento e cinco mil, seiscentos e
setenta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 527-2022/CPL, Beneficiário - PDL
NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
30.571.825/0001-27, vencedora dos Itens: 05, 11, 12, 24, 34, 38, 47, 67, 84, 123, 127,
129, 130 e 132 perfazendo o valor total de R$ 206.859,35 (Duzentos e seis mil,
oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 528-2022/CPL, Beneficiário - : A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob nº 32.137.731/0001-70, vencedora
dos Itens: 75 e 76 perfazendo o valor total de R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 529-2022/CPL, Beneficiário - :LOBATO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 34.875.727/0001-34, vencedora
dos Itens: 10, 55, 60, 86, 87, 88, 89, 125 e 137 perfazendo o valor total de R$
163.537,50 (Cento e sessenta e três mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 530-2022/CPL, Beneficiário - :HEALTH
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 35.472.743/0001-49,
vencedora dos Itens: 08, 32, 42, 54, 57 e 59 perfazendo o valor total de R$ 55.300,00
(Cinquenta e cinco mil e trezentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 531-2022/CPL ,
Beneficiário -:AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ
sob nº 37.556.213/0001-04, vencedora dos Itens: 03 e 22 perfazendo o valor total de R$
10.998,75 (Dez mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 532-2022/CPL, Beneficiário - :A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 38.140.640/0001-70, vencedora dos Itens: 77 e 115 perfazendo
o valor total de R$ 29.680,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e oitenta reais), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 533-2022/CPL, Beneficiário - :BIOMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 38.329.458/0001-61, vencedora do Item:
53 perfazendo o valor total de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 534-2022/CPL, Beneficiário - : GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 42.092.374/0001-24, vencedora dos Itens:
17, 61, 83, 92, 93, 96, 138 perfazendo o valor total de R$ 40.970,60 (Quarenta mil,
novecentos e setenta reais e sessenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 535-
2022/CPL, Beneficiário - : ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita
no CNPJ sob nº 42.946.717/0001-70, vencedora do Item: 101 perfazendo o valor total de
R$ 5.116,80 (Cinco mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 536-2022/CPL, Beneficiário -: NORDIC COMERCIO E REPRESENTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 43.433.429/0001-
85, vencedora dos Itens: 01, 64 e 90 perfazendo o valor total de R$ 17.973,00
(Dezessete mil, novecentos e setenta e três reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 537-
2022/CPL, Beneficiário - : ARSERVE PHARMA EPP LTDA inscrita no CNPJ sob nº
43.519.181/0001-70, vencedora dos Itens: 19, 20, 46, 52, 63, 80 e 113 perfazendo o
valor total de R$ 136.093,60 (Cento e trinta e seis mil, noventa e três reais e sessenta
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 538-2022/CPL, Beneficiário - : UP
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 44.152.616/0001-53, vencedora do Item:
04 perfazendo o valor total de R$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais). Vigência da Ata:
12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 078-2022-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 18.249/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO S
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E
MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E HOSPITAIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-04T01:54:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




